18.04.2022, 10:14 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=412778E8FEAD6B4A7FF25530B037D3F2&SORTTYPE=2&BASENODE=23817-5&t… 1/3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2022 г. N 164-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.08.2017 N 303-А

В целях совершенствования правового регулирования отношений в области использования

и охраны особо охраняемых природных территорий на территории Костромской области
администрация Костромской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 15 августа 2017 года N
303-а "О создании особо охраняемых природных территорий регионального значения
государственных природных заказников "Спас" и "Шунга" (в редакции постановлений
администрации Костромской области от 20.12.2017 N 499-а, от 28.05.2018 N 218-а, от
21.10.2019 N 416-а, от 15.09.2020 N 409-а, от 17.05.2021 N 222-а, от 20.12.2021 N 590-а)
следующие изменения:

1) в положении об особо охраняемой природной территории регионального значения
государственный природный заказник "Спас" (приложение N 1):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Основные виды разрешенного использования земельных участков, расположенных в
границах заказника "Спас":

Код Наименование вида
разрешенного использования

земельного участка

Запрещенные виды, входящие в
описание разрешенного вида

использования земельного участка

1 2 3

1.1 Растениеводство Использование теплиц

1.7 Животноводство Хранение и переработка
сельскохозяйственной продукции (код
вида разрешенного использования:
1.15)

1.13 Рыбоводство Размещение зданий, необходимых для
осуществления рыбоводства
(аквакультуры)

5.2 Природно-познавательный
туризм

-

5.3 Охота и рыбалка Размещение дома охотника и рыболова

5.4 Причалы для маломерных судов -

9.1 Охрана природных территорий -

9.3 Историко-культурная
деятельность

-

10.1 Заготовка древесины -

Резервные леса

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&dst=101161&field=134&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&dst=101179&field=134&date=18.04.2022

18.04.2022, 10:14 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=412778E8FEAD6B4A7FF25530B037D3F2&SORTTYPE=2&BASENODE=23817-5&t… 2/3

10.4 -

11.3 Гидротехнические сооружения -

12.1 Ритуальная деятельность Осуществление деятельности по
производству продукции ритуально-
обрядового назначения

12.3 Запас -

";

подпункт 1 пункта 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"иная деятельность, не запрещенная подпунктом 2 настоящего пункта;";

2) в положении об особо охраняемой природной территории регионального значения
государственный природный заказник "Шунга" (приложение N 2):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Основные виды разрешенного использования земельных участков, расположенных в
границах заказника "Шунга":

Код Наименование вида
разрешенного использования

земельного участка

Запрещенные виды, входящие в
описание вида разрешенного

использования земельного участка

1 2 3

1.1 Растениеводство Использование теплиц

1.7 Животноводство Хранение и переработка
сельскохозяйственной продукции (код
вида разрешенного использования:
1.15)

1.13 Рыбоводство Размещение зданий, необходимых для
осуществления рыбоводства
(аквакультуры)

1.14 Научное обеспечение сельского
хозяйства

-

5.2 Природно-познавательный
туризм

-

5.3 Охота и рыбалка Размещение дома охотника и
рыболова

5.4 Причалы для маломерных судов -

9.1 Охрана природных территорий -

9.3 Историко-культурная
деятельность

-

11.3 Гидротехнические сооружения -

12.1 Ритуальная деятельность Осуществление деятельности по
производству продукции ритуально-
обрядового назначения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&dst=101297&field=134&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&dst=102610&field=134&date=18.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&dst=102626&field=134&date=18.04.2022

18.04.2022, 10:14 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=412778E8FEAD6B4A7FF25530B037D3F2&SORTTYPE=2&BASENODE=23817-5&t… 3/3

";

подпункт 1 пункта 11 дополнить абзацем следующего содержания:

"иная деятельность, не запрещенная подпунктом 2 настоящего пункта;".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Костромской области

С.СИТНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=108958&dst=102705&field=134&date=18.04.2022